
Ústav informačních studií a knihovnictví
Filozofická fakulta
Univerzita Karlova
Název práce: Konstrukce obrazu muže a ženn    liestn o vycc casoplsecc na lnternetu

Typ práce: bakalářská

Hodnocení práce:  vyborně

Vedoucí práce: Mgr. Michaela Slussareff, PhD.

Oponent/-ka práce: Mgr. Dita Malečková, PhD.

Konzultant/-ka práce: Mgr.  Josef Šlerka

Řešitel/-ka práce: Bc. Nada Buchtová

S o ní codnocení práce

Práci  Nadi  Buchtové,  která  se  věnuje  klasickému  tématu  vizuálních  studií,  je  možné
charakterizovat  jako  solidní  a  poctivě  zpracovanou.  Lze  ji  ovšem  vytknout  uričtou
nevyrovnanost. Na jedné straně tu je teoretická část, která slouží jako jakýsi obecný úvod do
problematiky. Na straně druhé pak je tu pak praktický výzkum, který jde je ralizován velmi
dobře.  Obě  části  jsou  spolu  poněkud  v  kontrastu  a  teoretické  části  by  neuškodilo  méně
obecnosti,  zato více příkladů Přesto si myslím, že tato nerovnováha nemá zásadní vliv na
celkové vyznění práce. Trochu překvapivé je, že se diplomantka více neopírá o genderová
studia, zvlášť pak v  oblasti konstrukce ženské identity, ale to nelze považovay zásadní výtku.

Buchtová se věnuje tématu na pomezí mediálních a novomediálních studií. Co bych v tomto
kontextu vytknul není úplně dobře zpracovaný vliv samotného média-webu a mediaformátů
na  vizuallní  podobu.  Nenutí  si  kupříkladu  množství  rozhraní  v  niž  jde  konzumovat  web
vlastni typ vizuality? 

Samotné téma práce je relativně dobře prozkoumané ve světě, avšak v českém prostředí tomu
tak není. Z mého pohledu tak hlavní přinos spočívá právě v komparaci amerického a českého
přístupu  a objevení konkrétních kulturních rozdílů. Při obhajobě bych se rád zeptal na
to,  jak  by  diplomantka  koncipovala  výzkum  tak,  aby  se  zaměřil  na  původ  nalezených
odchylek mezi kulturami.

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně.

Stránka 1 z 2



Ústav informačních studií a knihovnictví
Filozofická fakulta
Univerzita Karlova

Hodnotící tabulka

Aspekty práce Vysvětlení Možné hodnocení

metodologie a věcné 
zpracování tématu

35 bodů

přínos a novost práce 18 bodů

citování, korektnost citování, 
využití inf. zdrojů

20 bodů

slohové zpracování 15 bodů

gramatika textu 5 bodů

CELKEM 93 bodů

V Praze dne 3. 9. 2018

Josef Šlerka, v.r.

Stránka 2 z 2


